入 札 公 告

下記のとおり一般競争入札を行います。

記

 １ 競争入札に付する事項

Web サーバ 一式

 ２ 入札の方法

（１）落札者の決定は、最低価格落札方式をもって行う。
（２）競争加入者又はその代理人（以下「競争加入者等」という。）は、代金の前金払の有無、前金払の割合

又は金額、部分払の有無又はその支払回数等の契約条件を別冊契約書（案）及び大学共同利用機関法
人情報・システム研究機構の契約規程に基づき十分考慮して入札金額を見積るものとする。
また、物品の本体価格のほか、輸送費、保険料、関税及び仕様書等に規定する納入に要する一切の諸
費用を含め入札金額を見積るものとする。

（３）入札金額は、総額（当該金額に 1 円未満の端数があるときは、切捨てるものとする。）を記入するこ
と。なお、落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の 10 パーセントに相当する
金額を加算した金額（当該金額に 1 円未満の端数があるときは、切捨てるものとする。）をもって落
札価格とするので、競争加入者等は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者で
あるかを問わず、見積った契約金額の 110 分の 100 に相当する金額を入札書に記載すること。

 ３ 競争参加資格

（１）当該契約を締結する能力を有しない者及び破産者で復権を得ない者でないこと。但し、未成年者、被
保佐人、又は被補助者であって、契約締結のために必要な同意を得ている者はこの限りではない。

（２）以下の一に該当すると認められる場合は、その２年間を経過している者であること。なお、これを代
理人、支配人その他の使用人として使用する者についても同様とする。
① 契約の履行に当たり故意に工事若しくは製造を粗雑にし、又は、物件の品質若しくは数量に関し
て不正の行為をした者

② 公正な競争の執行を妨げた者又は公正な価格を害し若しくは不正の利益を得るため連合した者
③ 落札者が契約を結ぶこと又は契約者が契約を履行することを妨げた者
④ 監督又は検査の実施に当たり職員の職務の執行を妨げた者
⑤ 正当な理由がなくて契約を履行しなかった者
⑥ ①～⑤の一に該当する事実があった後２年間を経過しない者を、契約の履行に当たり、代理人、

支配人その他使用人として使用した者
（３）文部科学省競争参加資格（全省庁統一資格）において令和３年度（平成 33 年度）に関東・甲信越地域

の「物品の販売」のＡ,Ｂ,Ｃ又はＤの等級に格付けされている者であること。
（４）機構長から取引停止の措置を受けている期間中の者でないこと。
（５）「暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成 3 年法律第 77 号）」で規定する暴力団員、

暴力団員が実質的に経営に関与している者、不当な利益を得るために暴力団員を利用した者、及び暴
力団員に資金提供等を行うなど暴力団の維持運営に関与している者は、競争に参加することができな
い。

 ４ 仕様書、契約条項並びに入札の説明等をする場所

本件は、仕様書等関係書類の交付をもって当該説明を省略する。但し、質問については１２月２０日（月）
１７時００分まで受け付ける。
（１）場 所     東京都港区虎ノ門４丁目３番１３号
           大学共同利用機関法人情報・システム研究機構本部事務局本部事務部財務課財務係
（２）入札説明書の交付方法 本公告の日から大学共同利用機関法人情報・システム研究機構ホームページ

にて交付する。URL https://www.rois.ac.jp/open/22-5.html

 ５ 入札書等一式の受領期限及び場所

（１）期 限     ２０２２年 １月 ５日（水）１７時００分
（２）場 所     大学共同利用機関法人情報・システム研究機構本部事務局本部事務部財務課財務係

 ６ 競争執行（開札）の日時及び場所

（１）日 時     ２０２２年 １月２１日（金）１１時００分
（２）場 所     大学共同利用機関法人情報・システム研究機構 本部会議室

 ７ 入札の無効

競争参加資格を有しない者のした入札及び入札の条件に違反した入札は無効とする。

 ８ 入札の条件

 仕様書とともに配付する「入札説明書」のとおりとする。

 ９ 契約の条件
情報・システム研究機構契約事務取扱規程及び文部科学省発注工事請負等契約規則並びに物品供給契約基

準によるものとする。

１０ 入札保証金及び契約保証金

免除（情報・システム研究機構契約事務取扱規程による。）

１１ 契約書の作成

契約の締結に当たっては、契約書を作成するものとする。

１２ 問い合わせ先

大学共同利用機関法人情報・システム研究機構
本部事務局本部事務部財務課財務係  TEL ０３－６４０２－６２１７

１３ その他
    詳細は入札説明書によるものとする。

２０２１年１２月１５日

大学共同利用機関法人
情報・システム研究機構長 藤井 良一